Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCCCXL 4523/05/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando as informações do Processo Administrativo
nº2109/2023;
Considerando a autorização para a adesão à ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 057/2022, oriunda do PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 12.505/2021 e Concorrência Pública nº 002/2022 da Prefeitu-
ra da Cidade de Armação de Búzios - RJ, constante no despacho de
número 1;
Considerando o aceite à adesão emitido pela empresa CONS-
TRUCON CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA - CNPJ nº
23.443.860/0001-03, também constante no despacho de número 1, do
presente processo;
Considerando o parecer favorável da Secretaria Municipal de Con-
trole Interno;
Resolve a Secretaria Municipal de Obras, habitação e Serviços Pú-
blicos, aderir a Ata de Registro de Preços da referida Concorrência
Pública, na quantidade e especificação autorizada pelo Órgão Gestor
e aceite da empresa responsável pelos itens registrados.

RAFAEL JARDIM PEREIRA RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO

E SERVIÇOS PÚBLICOS
Portaria nº 754/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 182/2022 originada no Processo Li-
citatório 2948/2022 - Pregão Presencial 068/2022.
Objeto: Referente Contratação de Empresa referente ao serviço de
Divulgação Volante para atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Casimiro de Abreu.
Vigência: 12 (doze) meses.
Para fins de atendimento ao 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna
público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os
preços registrados na presente Ata.
Casimiro de Abreu, 23 de Maio de 2023.

Vinicius Moura dos Santos
Secretário de Comunicação Social

AvISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Permanente de Licitação que está
adiada Sine die o Pregão Presencial n.° 05/2023 - FMCA, objetivando
o Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em
Locação de Veículos de pequeno porte, Caminhonete tipo Pick-Up e
Van, com rastreamento e monitoramento via satélite,com motorista,
movidos a gasolina, diesel ou gasolina e álcool, com quilometragem
livre, seguro total sem franquia, com a finalidade de atender deman-
das da Fundação Municipal Casimiro de Abreu deste Município,
tendo em vista a necessidade de correções no Termo de Referência
e Edital. Maiores informações poderão ser obtidas na Comissão de
Licitação, na Rua Mário Costa, n.º 593, Centro - Casimiro de Abreu
- RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas ou por meio dos endereços
eletrônicos cplcasimirodeabreurj@gmail.com.
Casimiro de Abreu, 23 de maio de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AvISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuni-
ões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa, n.º 593
- Vale das Palmeiras, na modalidade Tomada de Preços, n.° 02/2023
- PMCA, no dia 19/06/2023, às 09h30min, Referente a Contratação
dos serviços de ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONTEN-
ÇÃO EM MURO GABIÃO ÀS MARGENS DO RIO DOURADO,
SITUADO NA ESTRADA DO TRIMONTE, NO BAIRRO NITERÓI
– RIO DOURADO, 4° DISTRITO DA CIDADE DE CASIMIRO DE
ABREU-RJ. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: http://
www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas an-
teriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01
(uma) resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carim-
bo do CNPJ, à Rua Mario Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro
de Abreu, no horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 23 de maio de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

AvISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados,
por intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de
reuniões da Comissão de Licitação localizada na Rua Mário Costa,
n.º 593 - Vale das Palmeiras, na modalidade Tomada de Preços, n.°
03/2023 - PMCA, no dia 20/06/2023, às 09h30min, Referente a Con-
tratação de empresa legalmente habilitada para execução da obra de
reforma do Ginásio Esportivo de Professor Souza. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.
gov.br ou em até 24 (vinte e quatro) horas anteriores à data do recebi-
mento das propostas, mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel
A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, à Rua
Mario Costa, n.º 593 - Vale das Palmeiras, Casimiro de Abreu, no
horário de 09h00min às 16h30min.
Casimiro de Abreu, 23 de maio de 2023.

Régis Silva Bento
Pregoeiro

ERRATA DE EDITAL - PE N.° 01/2023 FCCA

No Edital de Pregão Eletrônico n.° 01/2023, para Registro de Pre-
ço referente a contratação de empresa especializa para prestação de
serviço de locação de banheiros químicos, para atender as eventuais
necessidades da Fundação Cultural Casimiro de Abreu, no anexo II:

Onde se lê:
“A licitante deverá apresentar junto à proposta as planilhas dos ane-
xos III a VI do Termo de Referência, devidamente preenchidas.”
[...]

Leia-se:
“Suprimido”
[...]

Permanecem em vigor as demais condições.
Casimiro de Abreu, 23 de maio de 2023.

Débora da Silva Aguiar
Pregoeira